existentes para la adecuación de Alfresco® al modelo documental del CDRiMMB, y, 

asimismo, el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares (PCAP) y el  Pliego de 

Prescripciones Técnicas Particulares (PPT), con un presupuesto base máximo de 

licitación de la contratación, que se fijó en la cantidad bienal de ciento ocho mil 

novecientos euros (108.900 €), IVA incluido, por dos años de duración, desglosado en los 

siguientes conceptos:  

Dicho presupuesto se desglosó en dos conceptos: 

Parte fija 

Por la suscripción Alfresco One-Departmental Base Licence® (1 
Producción, 1 Test CPU), un presupuesto máximo bienal de 50.000

[...]

10,5 € en concepto del 21% de IVA, y por un importe total de 60,5 €, 
IVA incluido. 

Los precios máximos de licitación se concretaron en los siguientes importes: 

Parte fija 
Un importe máximo bienal  de cincuenta mil euros (50.000,00 €), 
más diez mil quinientos euros (10.500 €) en concepto de 21% de 
IVA y por un importe total de 60.500 €, IVA incluido. 

Parte variable 

Según el siguiente precio unitario máximo: 
- Por los servicios de soporte y mantenimiento de los desarrollos 
existentes para la adecuación de Alfresco® al modelo documental